>
. | GOBIERNO
de

Pag. 21906

]

3

LUNES, 10 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 132

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE TORANZO

CVE-2023-6255 Resolucion de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno
Local y delegacion de atribuciones.

Visto que el Pleno de la Corporacion en sesion extraordinaria celebrada en fecha 28 de junio de
2023 acordd entre otros extremos, aprobar de la creacion de la Junta de Gobierno Local, la cual
estara integrada por la alcaldesa como presidenta, y tres concejales designados por esta, 6rgano
que debera asistir permanente a la alcaldesa en el ejercicio de sus atribuciones, asi como ejercer
las atribuciones que la alcaldesa u otro 6rgano municipal le delegue o le atribuyan las leyes.

Visto que, de conformidad con los articulos 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases del Régimen Local, 43, 46 y 52 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por
el que se aprueba el Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las
Entidades Locales, esta Alcaldia es competente para nombrar a los miembros que vayan a inte-
grar la Junta, asi como para delegar el ejercicio de determinadas atribuciones en sus miembros.

Por todo ello, esta Alcaldia RESUELVE:

PRIMERO. Nombrar, como miembros de la Junta de Gobierno Local, a los siguientes concejales:

— Da. Begofia Calante Sainz-Pardo.
— D. Diego Miguel Diego Sainz-Pardo.
— Da. Elena Lépez Ortiz.

SEGUNDO. Delegar en la Junta de Gobierno Local las siguientes atribuciones:

— Resoluciones en materia de Urbanismo: Actividades, permisos, licencias, planeamiento
y gestiodn urbanistica e infracciones urbanisticas. No se incluyen las 6rdenes de paralizacion de
obra y las érdenes de ejecucion y ruina.

— La aprobacién de los proyectos de obras y de servicios cuando la Alcaldia sea competente
para su contratacidn o concesion y estén previstos en el presupuesto.

— Acuerdos relativos a la solicitud de subvenciones.

Los acuerdos que se adopten por delegacion se entenderan dictados por esta Alcaldia como
titular de la competencia originaria, a quien se tendra que mantener informado del ejercicio
de la delegacion.

TERCERO. Comunicar esta Resolucion a todos los concejales afectados para su conoci-
miento y efectos.

CUARTO. Publicar esta Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, en cumplimiento de lo dis-
puesto por el articulo 46.1 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba
el Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales.

QUINTO. Dar cuenta de esta Resolucion al Pleno en la proxima sesion que este celebre.

Corvera de Toranzo, 30 de junio de 2023.
La alcaldesa,

Médnica Quevedo Aguado.
2023/6255

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-6255

1/1




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-6272	Corrección de errores en la Resolución de 19 de junio de 2023, por la que se aprueba el expediente para el nombramiento de Directores y Directoras en los centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-6284	Resolución de 3 de julio de 2023, por la que se acuerda el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar sustituciones o necesidades eventuales, cuyo nombramiento finaliza el 30 de junio de 2023.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-6264	Resolución de la Alcaldía sobre designación de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones en dicho órgano.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-6267	Resolución de la Alcaldía 129/23, de 20 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6270	Resolución de la Alcaldía 135/2023, de 26 de junio de 2023, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones.
	CVE-2023-6271	Delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6251	Nombramiento y fijación de retribuciones del personal eventual durante el actual mandato 2023-2027.

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2023-6301	Resolución 148/2023, por la que se aprueba la relación de aprobados, requisitos exigidos y nombramientos del proceso selectivo para la provisión de tres plazas de personal laboral fijo, categoría profesional de Auxiliar de Enfermería. Expedi

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-6255	Resolución de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones.
	CVE-2023-6256	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-6222	Resolución de Alcaldía de 19 de junio de 2023, de nombramientos de miembros de la Junta de Gobierno Local, delegación de atribuciones y periodicidad de las sesiones.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6273	Acuerdo del Pleno de 30 de junio de 2023, de delegaciones en la Alcaldía en materia de contratación. Expediente 919/2023.
	CVE-2023-6274	Acuerdo del Pleno de 30 de junio de 2023, de delegación de competencia en la Junta de Gobierno Local para el establecimiento y modificación de los Precios Públicos. Expediente 919/2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-6257	Resolución de Alcaldía de nombramiento de personal laboral fijo de Auxiliar de Biblioteca y Telecentro. Expediente 405/2022.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-6245	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de  Rasines.
	CVE-2023-6246	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Riotuerto.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-6269	Orden SAN/9/2023, de 3 de julio, por la que se establecen las bases de la convocatoria del Plan de Formación para el Empleo de las Administraciones Públicas, correspondiente al personal de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-6261	Aprobación de bases y convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de Educador/a de Calle. Expediente. 2023/1581.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6302	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Educador por el sistema de oposición libre (Convocatoria Boletín Oficial del Estado número 256, de 25 de octubre de 2022).


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-6253	Acuerdo sobre determinación de los cargos de la Corporación que se desempeñarán en régimen de dedicación retribuida, fijación de sus retribuciones y de la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de los Órganos Colegiados y

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-6247	Acuerdo de determinación de las cuantías de las asistencias por concurrencia efectiva a las sesiones de los órganos colegiados.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-6254	Acuerdo sobre percepciones en concepto de asistencias por concurrencia efectiva a las sesiones de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-6258	Acuerdo sobre determinación de cargos de la corporación que se desempeñarán en régimen de dedicación exclusiva y parcial, y fijación de retribuciones por el ejercicio de los mismos.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-6260	Acuerdo de periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Miera-Pisueña
	CVE-2023-6290	Aprobación definitiva de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2023-6275	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-6276	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-6259	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 105/2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-6268	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica, Características Especiales y el Impuesto de Actividades Económicas y BICES de 2023, y apertura del periodo voluntario

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6194	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas. Expediente 429/2023.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6287	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto Restauración de calzada, acera y paseo peatonal en la carre


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-6279	Extracto de la Orden EDU/22/2023, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria para Personas Adultas correspondientes al curso 2022/2023, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-6281	Extracto de la Resolución Rectoral, de 29 de junio de 2023, de la Universidad de Cantabria por la que se aprueban las bases reguladoras y se convocan subvenciones para las asociaciones universitarias de estudiantes de la Universidad de Canta
	CVE-2023-6286	Resolución Rectoral (R.R. 0675/2023), por la que se aprueban las bases reguladoras y se convocan subvenciones para las asociaciones universitarias de estudiantes de la Universidad de Cantabria para 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6016	Información pública de solicitud de autorización para legalización acondicionamiento interior para vivienda en suelo rústico de la parcela 39062A002001790000XR, en Ribamontán al Monte. Expediente 314428.
	CVE-2023-6100	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de edificación en suelo rústico de la parcela 39006A009002820000IZ, en el municipio de Arnuero. Expediente 314463.
	CVE-2023-6128	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Zurita, término municipal de Piélagos. Expediente 314458.
	CVE-2023-6155	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de parcela 39052A707000770000AA, de Las Arenas. Término municipal de Piélagos. Expediente 314462.
	CVE-2023-6248	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Noja. Expediente 314473.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-6185	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Villanueva de la Peña, 249, letra B.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6322	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 109, de 7 de junio de 2023, de información pública del Proyecto de Creación del Geoparque de Costa Quebrada.

	Consorcio Parque Nacional de Los Picos de Europa 
	CVE-2023-6252	Convocatoria a las Asociaciones cuyos fines coincidan con los principios inspiradores de la Ley 30/2014, de Parques Nacionales, para que presenten candidaturas avaladas a fin de designar un representante en el Patronato del Parque Nacional d

	Delegación Especial de Economía 
y Hacienda de Cantabria
	CVE-2023-6330	Apertura del trámite de audiencia del expediente de valoración colectiva de carácter parcial para el desarrollo de las explotaciones agrícolas, ganaderas o forestales de los municipios de Cillorigo de Liébana y Voto.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5688	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local a uso residencial para dos estudios en calle Islas Baleares, 1, planta baja. Expediente de obra mayor 9/19.

	Junta Vecinal de Pámanes
	CVE-2023-6312	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 116, de 16 de junio de 2023, de Relación de parcelas de suelo rústico propiedad de la Junta Vecinal en 2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-06T08:27:09+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




